
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2025 г. Красноярск №321-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 31.12.2019 № 794-п «Об утверждении Порядка предоставления субвенций 
бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городских 
округов Красноярского края на осуществление исполнительно
распорядительными органами местного самоуправления муниципальных 
районов, муниципальных округов и городских округов Красноярского края 
государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, а также 
в сфере патронажа»

В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, Законом Красноярского 
края от 11.07.2019 № 7-2988 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края 
государственными полномочиями по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних 
граждан, по защите имущественных прав безвестно отсутствующих граждан, 
а также в сфере патронажа» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 31.12.2019 № 794-п «Об утверждении Порядка предоставления
субвенций бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и 
городских округов Красноярского края на осуществление исполнительно
распорядительными органами местного самоуправления муниципальных 
районов, муниципальных округов и городских округов Красноярского края 
государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, а также 
в сфере патронажа» следующие изменения:

в наименовании, преамбуле, пункте 1 слово «граждан,» заменить словами 
«граждан, по защите имущественных прав безвестно отсутствующих 
граждан,»;

в Порядке предоставления субвенций бюджетам муниципальных 
районов, муниципальных округов и городских округов Красноярского края 
на осуществление исполнительно-распорядительными органами местного



2

самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских 
округов Красноярского края государственных полномочий по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении 
совершеннолетних граждан, а также в сфере патронажа:

в пункте 1 слово «граждан,» заменить словами «граждан, по защите 
имущественных прав безвестно отсутствующих граждан,»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Предоставление средств субвенций осуществляется в пределах 

бюджетных ассигнований, предусмотренных министерству социальной 
политики Красноярского края законом Красноярского края о краевом бюджете 
на текущий финансовый год и плановый период, в соответствии с порядком 
определения общего объема субвенций, предоставляемых бюджетам 
муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края 
на осуществление органами местного самоуправления муниципальных 
районов, муниципальных округов и городских округов края государственных 
полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, по защите 
имущественных прав безвестно отсутствующих граждан, а также в сфере 
патронажа, утвержденным Законом Красноярского края от 11.07.2019 № 7-2988 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, 
муниципальных округов и городских округов края государственными 
полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, по защите 
имущественных прав безвестно отсутствующих граждан, а также в сфере 
патронажа».»;

приложение изложить в редакции согласно приложению.
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 17.04.2025 № 321-п

Приложение
к Порядку предоставления субвенций 
бюджетами муниципальных районов, 
муниципальных округов и городских округов 
Красноярского края на осуществление 
исполнительно-распорядительными органами 
местного самоуправления муниципальных 
районов, муниципальных округов и городских 
округов Красноярского края государственных 
полномочий по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству 
в отношении совершеннолетних граждан, 
по защите имущественных прав безвестно 
отсутствующих граждан, а также в сфере 
патронажа

Заявка на перечисление субвенции, предоставляемой бюджету

(наименование муниципального района, муниципального округа или городского округа Красноярского края)
на осуществление исполнительно-распорядительными органами местного самоуправления муниципальных районов, 
муниципальных округов и городских округов Красноярского края государственных полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, по защите 
имущественных прав безвестно отсутствующих граждан, а также в сфере патронажа н а___________ 20__года

(месяц)



2

(тыс. рублей)
Наименование субвенции Раздел,

подраздел
КБК

Целевая
статья

расходов

Вид
расходов

Остаток
средств
наконец
месяца

Сумма 
потребности, 
планируемая 

на месяц

Даты
финансирования

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на организацию и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству 
в отношении совершеннолетних граждан, 
по защите имущественных прав безвестно 
отсутствующих граждан, а также в сфере 
патронажа (в соответствии с Законом 
Красноярского края от 11.07.2019 № 7-2988 
«О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов, 
муниципальных округов и городских округов 
края государственными полномочиями 
по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в отношении 
совершеннолетних граждан, по защите 
имущественных прав безвестно отсутствующих 
граждан, а также в сфере патронажа»), в рамках 
комплекса процессных мероприятий 
«Повышение качества и доступности 
социальных услуг» государственной программы 
Красноярского края «Развитие системы 
социальной поддержки граждан»

-

(должностное лицо уполномоченного исполнительно-распорядительного 
органа местного самоуправления муниципального района, муниципального 

округа и городского округа Красноярского края) ФИО исполнителя, тел.

(подпись) (ФИО)


